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ДИНАМИКА ОБЪЁМА РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО»  В Г. СЕВАСТОПОЛЕ  
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846,1 737,4 

3530,6 

1069,6 
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2554,6 

2140,3 

1520,2 

787,6 

1507,0 
1807,1 

2022 г. 2021 г. 
552,3 

157,9 

66,1 

151,5 

36,6 

173,9 
116,5 

308,2 

105,6 

358,0 

84,5 

268,2 

81,1 

361,9 

114,7 124,3 

54,4 
89,9 107,6 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022 г. 2021 г. 

 

 

17606,3 
            объем работ  

 

 

  129,6% 
Индекс физического объема, в 

% к соответствующему периоду 

прошлого года 

 

январь-июль 2022 г. 

в % к соответствующему месяцу прошлого года 

ККРЫМСТАТ ККРЫМСТАТ 

млн  рублей  
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ОБЪЕМ РАБОТ ПО ДОГОВОРАМ  

СТРОИТЕЛЬНОГО ПОДРЯДА  В Г. СЕВАСТОПОЛЕ 

0,2% 

96,0% 

3,8% 

Строительство зданий 

Строительство инженерных сооружений 

Работы строительные специализированные 

1 254,0 

15,9 15,2 

Строительство 
автомобильных 

и железных 
дорог 

Строительство 
инженерных 
комуникаций 

Строительсво 
прочих 

инженерных 
сооружений 

 

1337,5 
 

 

 

 

   

 
. 

 

24,5 

25,8 

Производство 
электромонтажных и 

прочих работ 

Работы строительные 
специализированные 

прочие 

1,7 

0,3 

Строительство жилых 
и не жилых зданий 

Разработка 
строительных 

проектов 

июль 2022 г. 

ККРЫМСТАТ ККРЫМСТАТ 

млн рублей 
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ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ В Г. СЕВАСТОПОЛЕ  

 

36,3 37,6 37,9 33,7 

46,0 
49,9 

62,9 

38,1 

53,1 55,6 54,9 

12,0 

91,1 

18,8 

82,3 

70,4 

43,7 46,2 43,7 

Жилищное строительство 2021 г.  Жилищное строительство 2022 г. 

             январь-июль 2022 
 

    396,1 
Всего 
 

    130,2% 
 

 

 

в том числе 

    314,0 
Построено населением 

    125,0% 
в % к соответствующему периоду  

прошлого года 

89,7 

18,8 

33,0 
51,0 

43,7 

41,7 

36,1 33,7 32,3 37,9 33,7 

23,3 

49,9 
40,4 

38,1 
36,4 

55,6 

49,2 

12,0 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Построено населением в 2022 году Построено населением в 2021 году 

ККРЫМСТАТ 

(тысяч метров квадратных общей площади) 
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Всего построено жилых 

домов 

2338 домов 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО 

ЭТАЖНОСТИ  В Г. СЕВАСТОПОЛЕ 

76,2 

184,1 

53,6 

49,5 

27,3 

1 этаж 

2 этажа 

3 этажа 

8 -11 этажей 

15-17 и более этажей 

908 1188 230 9 3 

Количество жилых домов 

тыс.м2 

январь-июль 2022 г. 

ККРЫМСТАТ 

S 
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ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО  

В Г. СЕВАСТОПОЛЕ 
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2021 2022 

 

 

2326 домов 

Всего построено населением 
 

 

январь-июль 2021 г.  
 

 2016 домов 

Всего построено населением 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2116 

210 

1863 

153 

в городах и поселках городского типа в сельской местности 

2022 г. 

2021 г. 

январь-июль 2022 г. 

ККРЫМСТАТ 

(единиц) 
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ККРЫМСТАТ 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО ТИПАМ ЗДАНИЙ  

В Г. СЕВАСТОПОЛЕ 

396,1 

304,3 

76,8 
53,2 

314 

251,2 

76,8 
53,2 

187,6 

139,6 

5,3 0 

29,9 18,9 

2022 2021
Жилые здания, жилые помещения в нежилых зданиях и жилые дома, построенные населением 

Жилые здания 

Жилые дома, построенные населением  

Жилые здания многоквартирные 

Жилые дома на земельных участках, предназначенных для ведения садоводства, построенные населением 

Жилые помещения в нежилых зданиях 

 Жилые здания, в сельской местности (всего) 

январь-июль 2022 г. (тысяч метров квадратных общей площади) 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ПОСТРОЕННЫХ НАСЕЛЕНИЕМ, ПО 

МАТЕРИАЛАМ СТЕН В Г. СЕВАСТОПОЛЕ  

ККРЫМСТАТ 

Всего построено 

населением 

жилых домов 

2338 
дома 

январь-июль 2022 г. (единиц) 

1 369 

11 

2 

37 

152 

94 

673 

Камень 

Кирпич 

Панели 

Блоки 

Дерево 

Монолит 

Другой материал 


